
 

 

UCHWAŁA NR LXXXII/613/2024 

RADY GMINY SZCZYTNO 

z dnia 28 marca 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze                

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia  

od opłat, jak również trybu ich pobierania oraz w sprawie określenia szczegółowych warunków 

przyznawania usług sąsiedzkich, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania 

wykonywania takich usług 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt  15, art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późniejszymi zmianami) oraz art. 17 ust. 1 pkt 11 i ust. 2 pkt 2a, art. 50 

ust. 6 i 6a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 901 

z późniejszymi zmianami) Rada Gminy Szczytno uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania. 

2. Określa się szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz 

sposób rozliczania wykonywania takich usług. 

§ 2. Usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze organizuje i realizuje 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Szczytnie. 

§ 3. Usługi opiekuńcze przyznawane są osobom spełniającym warunki określone w art. 50 ust. 1 i ust. 2 

ustawy o pomocy społecznej. 

§ 4. 1. Stawka opłaty za 1 godzinę usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych wynosi 35,00 zł. 

2. Stawka opłaty za 1 godzinę usług sąsiedzkich wynosi 28,00 zł. 

§ 5. 1. Usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują 

nieodpłatnie świadczeniobiorcom, których dochód na osobę samotnie gospodarującą lub na osobę w rodzinie 

nie przekracza kryterium dochodowego ustalonego zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

2. Osoby nie spełniające warunku, o którym mowa w ust. 1 zobowiązane są do ponoszenia odpłatności  

w granicach określonych poniższą tabelą: 

Dochód (w stosunku do ustawowego 

kryterium dochodowego) 

Wysokość odpłatności 

(w odniesieniu od stawki opłaty) 

powyżej 100% -  150% 10% 

powyżej 150% -  200% 20% 

powyżej 200% -  250% 30% 

powyżej 250% -  300% 40% 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia poniedziałek, 29 kwietnia 2024 r.

Poz. 2522



powyżej 300% -  350% 50% 

powyżej 350% -  400% 75% 

powyżej  400% 100% 

§ 6. 1. Osoba objęta usługami opiekuńczymi, w tym usługami sąsiedzkimi lub specjalistycznymi usługami 

opiekuńczymi  może zostać całkowicie lub częściowo zwolniona z opłat za usługi. 

2. Całkowite zwolnienie z ponoszonych opłat możliwe jest w przypadku spełnienia jednego z poniższych 

kryteriów: 

a) konieczności ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia lub 

innej placówce, 

b) wystąpienia szczególnych okoliczności wynikających z długotrwałej choroby, bezrobocia, niepełnosprawności, 

śmierci członka rodziny, strat materialnych powstałych w wyniku zdarzeń losowych lub klęski żywiołowej. 

3. Częściowe zwolnienie z ponoszonych opłat możliwe jest w przypadku spełnienia jednego z poniższych 

kryteriów: 

a) konieczności ponoszenia znacznych wydatków z powodu długotrwałej choroby, wymagających zakupu leków 

lub sprzętu rehabilitacyjnego, 

b) gdy co najmniej dwie osoby w rodzinie wymagają udzielenia pomocy w formie usług opiekuńczych, w tym 

usług sąsiedzkich lub specjalistycznych usług opiekuńczych. 

§ 7. Opłaty za świadczone usługi opiekuńcze są wnoszone na rachunek bankowy Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Szczytnie. 

§ 8. 1. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich swoim zakresem obejmują pomoc w zaspokajaniu 

podstawowych potrzeb życiowych, podstawową opiekę higieniczno-pielęgnacyjną oraz zapewnienie kontaktów 

z otoczeniem. Usługi sąsiedzkie mogą być przyznawane jako wyłączna forma usług opiekuńczych osobom, które 

wymagają takiej pomocy. 

2. Jeżeli osoba uprawniona do usług opiekuńczych wymaga także zleconej przez lekarza pielęgnacji, usługi 

sąsiedzkie mogą być przyznane równolegle z usługami opiekuńczymi świadczonymi w innej formie. 

3. Usługi sąsiedzkie przyznaje się w wymiarze nieprzekraczającym 14 godzin w tygodniu. 

§ 9. Rozliczenie wykonania usług sąsiedzkich następuje poprzez złożenie karty usług przez osobę świadczącą 

usługi. Za wykonywanie usług sąsiedzkich przysługuje wynagrodzenie w stawce godzinowej. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szczytno. 

§ 11. Traci moc Uchwała Nr XV/105/2015 Rady Gminy w Szczytno z dnia  30 listopada 2015 r. w sprawie 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe 

warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

  Przewodniczący Rady Gminy Szczytno 

Zbigniew Woźniak 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 2522



 

UZASADNIENIE 

Do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym należy organizowanie i świadczenie usług 

opiekuńczych, w tym specjalistycznych, w miejscu zamieszkania, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz usług sąsiedzkich.  

Zgodnie z art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, rada gminy określa, w drodze 

uchwały, szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe 

warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania. Natomiast art. 50 ust. 6a 

wskazuje, że w przypadku organizowania przez gminę usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich, rada gminy 

w uchwale, o której mowa w ust. 6, określa także szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar  

i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób rozliczania wykonywania takich usług.  

Usługi opiekuńcze obejmują pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę higieniczną, 

zaleconą przez lekarza pielęgnację, oraz w miarę możliwości zapewnienie kontaktów z otoczeniem. Usługi 

sąsiedzkie obejmują pomoc w zaspakajaniu podstawowych potrzeb życiowych, podstawową opiekę higieniczno-

pielęgnacyjną, przez którą należy rozumieć formy wsparcia niewymagające specjalistycznej wiedzy  

i kompetencji oraz, w miarę potrzeb i możliwości, zapewnienie kontaktów z otoczeniem. Organizatorem usług 

sąsiedzkich jest gmina właściwa ze względu na miejsce zamieszkania osoby korzystającej z usług sąsiedzkich 

lub podmiot uprawniony. Specjalistyczne usługi opiekuńcze są to usługi dostosowane do szczególnych potrzeb 

wynikających z rodzaju schorzenia lub niepełnosprawności i świadczone są przez osoby ze specjalistycznym 

przygotowaniem zawodowym.  

Przedłożony projekt uchwały w sposób kompleksowy i przejrzysty dla świadczeniobiorców ustala zasady 

odpłatności, sposób wyliczenia i wnoszenia opłat za świadczone usługi.  

W związku z tym, że na terenie gminy Szczytno realizowane są usługi opiekuńcze, a od 2024 roku będą 

realizowane również w formie usług sąsiedzkich, podjęcie uchwały uważa się za zasadne. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 2522


		2024-04-29T12:21:35+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




